3                                                                               [image: ]ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

15.04.2022      №

Элĕк сали
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022      №

с. Аликово

О проведении акции «Весенняя неделя добра – 2022» в Аликовском районе

В соответствии с республиканским положением о проведении акции «Весенняя неделя добра – 2022», администрация Аликовского района п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Провести с 18 по 26 апреля 2022 года акцию «Весенняя неделя добра – 2021» в Аликовском районе.
2. Утвердить положение о проведения данной акции (Приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, культуры и спорта администрации Аликовского района Павлова П.П.

Глава администрации
Аликовского района                                                                           А.Н. Куликов

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Аликовского района Чувашской Республики
от «15» апреля 2022 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении акции «Весенняя неделя добра – 2022» в Аликовском районе

1. Цели и задачи
1.1. Цель Акции – вовлечение жителей Аликовского района Чувашской Республики, в первую очередь Советов работающей молодежи, в добровольческую деятельность, реализацию мероприятий, направленных на решение социально-значимых проблем.
1.2. Задачи Акции:
- привлечь внимание общественности к важной роли добровольчества и благотворительности;
- мотивировать молодых людей к оказанию помощи тем, кто нуждается в поддержке;
- оказать добровольческую и благотворительную помощь целевым группам.

2. Сроки и порядок проведения
2.1. Акция проводится с 18 по 26 апреля 2022 года.
2.2. Каждый день Акции имеет свою тематику, определяющую план возможных мероприятий:
- 18 апреля – День добровольца «Спешите делать добро»
- 19 апреля – День окружающей среды и защиты животных
- 20 апреля – День доброго слова
- 21 апреля – День здорового образа жизни
- 22 апреля – День истории, памяти и почтения ветеранов
- 25 апреля – День чистого двора
- 26 апреля – День детей
2.3. Все мероприятия Акции проводятся на безвозмездной основе без цели получения какой-либо материальной или финансовой прибыли.
2.4. В период проведения и по итогам Акции участникам необходимо освещать свои мероприятия на сайте организации и в социальных сетях.

3. Участники акции
3. К участию в Акции приглашаются Советы работающей молодежи предприятий и организаций Аликовского района, образовательные организации, некоммерческие организации, центры социального обслуживания населения, средства массовой информации, и все, кто разделяет принципы и идеи добровольчества, осуществляющую свою деятельность на территории Аликовского района.

4. Итоги акции
4.1. Для подведения итогов Акции участники подают отчет о проведенных мероприятиях (Приложение 2) с фотографиями (не менее 4-5 фотографий по каждому мероприятию) по электронной почте: alikov_molod@cap.ru
4.2. Все добровольческие команды, принявшие участие в акции «Весенняя неделя добра» и выполнившие все условия участия, награждаются благодарственными письмами.

Контактная информация: Васильева Светлана Ильинична, ведущий специалист-эксперт отдела образования, социального развития, опеки и попечительства, молодежной политики, культуры и спорта администрации Аликовского района– 8(83535) 22-0-75, alikov_molod@cap.ru

Приложение 1
Заявка
на участие в акции «Весенняя неделя добра – 2022» в Аликовском районе

Наименование организации/Совета молодежи___________________________
ФИО ответственного координатора____________________________________
Контактные данные ответственного (телефон, электронная почта) _________

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный (Ф.И.О. полностью, контактные данные)

Приложение 2.
Отчет о проведении акции «Весенняя неделя добра»

Наименование организации/Совета молодежи__________________________________________________________
ФИО ответственного координатора___________________________________________________________________
Контактные данные ответственного (телефон, электронная почта) _________________________________________

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников/
благо получателей
	Количество добровольцев
	Ссылки на проведенные мероприятия
	Ответственный (ФИО, телефон)

*к отчету приложить 4-5 фотографий с мероприятия

image1.png